
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi finanziari e Risorse umane 
Risorse Umane e Servizio Informatico Comunale 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 205 del 22-07-2014 
(n. 1258 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: APPROVAZIONE LISTA DI CARICO PER RISCOSSIONE COATTIVA 

ACCERTAMENTI TARSU ANNO 2007. 
 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  43  del 16-12-2013; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato 
il P.E.G. , approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-
2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 
28.02.2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 
43 del 21.02.2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO , infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto 
termine è stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014; 
VISTO  l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  
bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
VISTO il regolamento comunale per la Tassa Smaltimento Rifiuti Solidi Urbani; 
CONSIDERATO che l’attività di verifica Tarsu per l’anno in questione è stata affidata alla 
So.G.E.T. Società di gestione Entrate e Tributi SpA; 
VISTI ed esaminati gli avvisi di accertamento emessi, a seguito del mancato o insufficiente 
pagamento della Tarsu relativa all’anno 2007; 
VERIFICATO che alcuni contribuenti non hanno provveduto al pagamento di tali avvisi di 
accertamento; 
RITENUTO pertanto di procedere alla riscossione coattiva delle somme non pagate predisponendo 
la lista di carico delle suddette partite; 
VISTA la lista di carico della Tassa Smaltimento Rifiuti Solidi Urbani relativa all’anno 2007, 
predisposta in conformità alle disposizioni vigenti, comprendente n. 106 partite per un totale di n. 
521 articoli, per la complessiva somma di € 32.897,00 (al netto di aggio) come risulta dal seguente 
prospetto: 
 

Codice 
tributo 

Tributo Importo Addizionali Arrotondamenti Totale 



Pag. 2 di 2 

0423 Sanzione 10.177,19  0,39 10.177,58 

0424 Interessi 3.431,18   3.431,18 

0434 Tarsu 16.881.60 1.858,69 1,54 18.741.83 

1C48 
Spese 

notifica 
546,41   546.41 

Totale  31.036,38 1.858.69 1,93 32.897,00 

 
CONSIDERATO  che con la sottoscrizione del titolare dell’ufficio la lista diventa esecutiva; 
In esecuzione di quanto dispone il vigente regolamento di Contabilità Comunale; 
 

DETERMINA 
 

1. Di approvare, nelle risultanze esposte in premessa, la lista di carico della Tassa Smaltimento 
Rifiuti solidi Urbani relativa all’anno 2007; 

2. Di ordinare la riscossione in 1 (una) rata; 
3. Di dare atto che le somme risultanti dalla lista di carico di cui al precedente punto 1) 

risultano già contabilmente accertate  - Acc. N. 20120000335. 
 
 
 

IL COMPILATORE 

mdi 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 
 Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 

 
Ortona,  31 luglio 2014 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


